Aushang

In unseren Gerichten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen
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SpieRbraten X

Pustabraten X X

Zigeunerbraten X

Jagerbraten X

Spanferkelrollbraten X

Kassler X

Backschinken X

Romerbraten X

Schweizerlende X X

Hahnchenschlegel X

Hahnchenbrustfilet paniert X X X X

Hahnchenbrustfilet natur X

Schweinefilet gefiillt X X
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SpieRbraten X
Pustabraten X X
Zigeunerbraten X X
Jagerbraten X X
Spanferkelrollbraten X
Kassler X
Backschinken X
Romerbraten X X
Schweizerlende X
Hahnchenschlegel X
Hahnchenbrustfilet paniert X
Hahnchenbrustfilet natur X
Schweinefilet geflllt X X




Aushang

In unseren Gerichten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen

Gericht  Fleisch Il

glutenhaltiges
Getreide
Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnlisse

Sojabohnen

Milch, Laktose

Schalenfriichte
z. B. Nlsse

Senf

Sesam

Schwefeldioxid,

Sulfite

Lupinen

Weichtiere

Berner Rolle

X |[Sellerie

Putenbrust natur

x

Putenbrust gefiillt

b

Poulardenbrust mit
Brokkolikasefiillung

Putenkeule

gek. Knochli

Rippchen

Wildschweinbraten

Hirschbraten

Rehbraten

Lammbraten

Rinderzunge

Kalbshaxe

Truthahn im Ganzen

Spanferkel im Ganzen

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten




Aushang

In unseren Gerichten verarbeitete Zusatzstoffe

Gericht

Farbstoff

mit Konservierungs

Antioxidationsmittel

Geschwefelt

Geschwarzt

mit Phosphat

mit StRungsmittel

Zuckerart oder SR

Koffeeinhaltig

Berner Rolle

% |Geschmacksverstay

Putenbrust natur

x

Putenbrust gefiillt

Poulardenbrust mit
Brokkolikasefiillung

Putenkeule

gek. Knochli

Rippchen

Wildschweinbraten

Hirschbraten

Rehbraten

Lammbraten

Rinderzunge

Kalbshaxe

Truthahn im Ganzen

Spanferkel im Ganzen
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In unseren Gerichten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen

Gericht  Fleisch llI

Erdnlisse
Sojabohnen
Milch, Laktose

glutenhaltiges
Fisch

Getreide
Krebstiere
Eier

Schalenfriichte
z. B. Nlsse

Senf

Sesam

Schwefeldioxid,

Sulfite

Lupinen

Weichtiere

Schweinehaxe

X |[Sellerie

Schweineschéaufele

X

halbes Hahnchen

Leiterli

Leberkase

Pizzaleberkase X

Kalbshaxe

Gansebrust

Gansekeule

Entenbrust

Entenkeule

Rinderroulade X

Rindfleisch

Sauerbraten

Kalbsbraten

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten
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Schweinehaxe X
Schweineschaufele X
halbes Hahnchen X
Leiterli X
Leberkase X
Pizzaleberkase X
Kalbshaxe
Gansebrust
Gansekeule
Entenbrust
Entenkeule
Rinderroulade X

Rindfleisch

Sauerbraten

Kalbsbraten
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Schweineschnitzel X X X

Putenschnitzel X X X

Cordon bleu vom Schwein X X X

Schinkenrollen X X X

Gyros X

Geschnetzeltes (Pute, Rind, Schwein,

Kalb, Lamm)

FleischspieRe X

Schaschliktopf X X

Bratwurst, Nurnbergerli X X

Saltim bocca

Mailander Schnitzel von der Pute X X X

Minifrikadellen, Pfannenfrikadellen X X

Putenfilet X X X

Schweinemedaillon

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten
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Schweineschnitzel
Putenschnitzel
Cordon bleu vom Schwein
Schinkenrollen
Gyros X
Geschnetzeltes (Pute, Rind, Schwein, Kalb,
Lamm)
FleischspieRe X
Schaschliktopf X
Bratwurst, Nurnbergerli X X

Saltim bocca

Mailander Schnitzel von der Pute

Minifrikadellen, Pfannenfrikadellen

Putenfilet

Schweinemedaillon
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KartoffelkléRe X X

SemmelkléRe X X X

Spatzle X X

Nudeln X X

Penne, Farfalle, Fusilli,

Spaghetti, X X

Tortellini mit Lachsfiillung X X X X

Tortellini mit Kasefiillung X X X X

Tortellini mit Fleischfiillung X X X X X

Reis, Risotto

Kartoffelgratin X X X X

Kartoffelbrei X X

Blaukraut X

Wirsinggemuse X X X

Kaisergemiise X X X X

Buttergemiise X

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten




Aushang

In unseren Gerichten verarbeitete Zusatzstoffe

Gericht

Farbstoff

Geschmacksverstal

Geschwefelt

Geschwarzt

mit Phosphat

mit StRungsmittel

Zuckerart oder SR

Koffeeinhaltig

Kartoffelkl6RRe

» |mit Konservierungs

¥ |Antioxidationsmittel

SemmelkléRe

Spatzle

Nudeln

Penne, Farfalle, Fusilli, Spaghetti,

Tortellini mit Lachsfillung

Tortellini mit Késeflllung

Tortellini mit Fleischflllung

Reis, Risotto

Kartoffelgratin

Kartoffelbrei

Blaukraut

Wirsinggemuse

Kaisergemise

Buttergemiise
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Bratensauce X X

Sauersauce X X

Wildsauce X X

Jagersauce, Pilzsauce X X X

Zungensauce X X X

Rahmsauce X X X

Rouladensauce X X X

Fischsauce X X X X

Késesauce X X X

Tomatensauce, Tomatenkrautersauce

Basilikumsahnesauce X X X

Bolognesesauce X

Kalbsauce X X X

Gefliigelsauce X X X

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten
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Bratensauce X
Sauersauce X
Wildsauce X
Jagersauce, Pilzsauce X
Zungensauce X
Rahmsauce X
Rouladensauce X
Fischsauce X
Kasesauce X
Tomatensauce, Tomatenkrautersauce
Basilikumsahnesauce X
Bolognesesauce X
Kalbsauce X
Gefligelsauce X
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Frankische Hochzeitssuppe X

(LeberkloRchen) 2

Schwemmerli X X X

MarkkléRchensuppe X X X

GrieRkléRchensuppe X X X

Fritattensuppe X X X

Spargelcremesuppe X X X

Brokkolicremesuppe X X X

Gulaschsuppe X X X

Nudelsuppe X X X

Mostsuppe X X X

Tomatensuppe X

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten
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Frankische Hochzeitssuppe
(LeberkloRchen) x
Schwemmerli X
MarkkléRchensuppe X
GrielRkl6Rchensuppe X
Fritattensuppe X
Spargelcremesuppe X
Brokkolicremesuppe X
Gulaschsuppe X
Nudelsuppe X
Mostsuppe X

Tomatensuppe
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In unseren Gerichten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen

Gericht Salate

glutenhaltiges
Getreide
Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnlisse

Sojabohnen

Milch, Laktose

Schalenfriichte
z. B. Nisse

Sellerie

Senf

Sesam

Schwefeldioxid,

Sulfite

Lupinen

Weichtiere

Kartoffelsalat

Kartoffelsalat mit Speck

Krautsalat

Schwedensalat X

Tomatensalat

Gurkensalat

[VIiSch-, Blatt-, Elsberg-,
Endivien-, Feld-, Rukula-

|salat Insalata
Lauchsalat X

Nudelsalat X

Bohnensalat

Karottensalat

Blumenkohlsalat

Partysalat X

Pustasalat

Pilzsalat

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten
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In unseren Gerichten verarbeitete Zusatzstoffe

Gericht

Farbstoff

mit Konservierungs

Antioxidationsmittel

Geschmacksverstal

Geschwefelt

Geschwarzt

mit Phosphat

mit StRungsmittel

Zuckerart oder SR

Koffeeinhaltig

Kartoffelsalat

Kartoffelsalat mit Speck

Krautsalat

Schwedensalat

Tomatensalat

Gurkensalat

Misch-, Blatt-, Eisberg-, Endivien-,

Feld-, Rukula- salat, Insalata

Lauchsalat

Nudelsalat

Bohnensalat

Karottensalat

Blumenkohlsalat

Partysalat

Pustasalat

Pilzsalat
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Schafskésesalat X

Paprikasalat

FEINKOSTSALATE X X X X X

Eiersalat X X X

Schinkenbroccolisalat X X X

Fleischsalat X X X

Waldorfsalat X X X X X

Gefliigelsalat X X X X X

Krabbensalat X X X X

Schweizer Wurstsalat X

Lauchsalat X X X

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten




Aushang

In unseren Gerichten verarbeitete Zusatzstoffe

23 T T _ =]
c = ] 2 @
E E [ = —
k5 z % - = g g o
. o = ° N o)) =
Gericht E = S & B S c o o
e ® o} [} @ @ S = <
o c kel IS 2 2 o I © =
3 c] =< < 4 < £ =] @ [0]
e} X Ko} 32 2 3 o n ~ 0
= = = ) 1) ) = = S ©
L £ < O (O] ©) = S N X
Schafskasesalat
Paprikasalat
FEINKOSTSALATE X
Eiersalat X
Schinkenbroccolisalat X
Fleischsalat X
Waldorfsalat X
Gefligelsalat X
Krabbensalat X

Schweizer Wurstsalat

Lauchsalat
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Gemiisetaler X X X

Blumenkohlmedaillon X X X

Gemiiselasagne X X X X

Kasespatzle X X X X

Nudelpfanne (Tomate) X X

Pilzpfanne X X

Lachslasagne X X X X

Asiatische Gemiisepfanne X X

Gemiisepfanne X X X

Schollenfilet X X X X

Asiatische Geflligelpfanne X X X

Hubertuspfanne X X X

Fischpfanne X X X X

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten
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Gemisetaler X
Blumenkohlmedaillon X
Gemlselasagne X
Késespatzle X
Nudelpfanne (Tomate) X
Pilzpfanne
Lachslasagne
Asiatische Gemusepfanne
Gemisepfanne X
Schollenfilet
Asiatische Geflligelpfanne X
Hubertuspfanne X

Fischpfanne
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Schwarzbrot X X X

Chiabattabrot X X X

Baguettebrot X X X X

Partybrétchen X X X X

Fladenbrot X X X

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten



Aushang

In unseren Gerichten verarbeitete Zusatzstoffe

Bjeyuiaayoy

NS Jepo LeIsyonZ

lepiwsBungns yw

jeydsoud nuwi

1ZIBMy2S89)

J[eJeMy0Se90)

Jeisiansyoewyosen)

[oRIWISUONEPIXONUY]

sBuniainlasuoy| Jw

yoisqie

Gericht

Schwarzbrot

Chiabattabrot

Baguettebrot

Partybrétchen

Fladenbrot
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In unseren Gerichten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen

(7] 0] 2 'Ei
3 7] ¥ X
) (5) S ] S o 2

Gericht Kalte Plattenf = o @ Q < = s} o
T @ (0] n < & c 5 o 2 c Q9
= = @ o - oz = IS 09 o =
S0 4 < =2 Q = T . 9] “— © 2= £ ]
2 5 o) = [3) S 8 (@) £ m = = N £ E o )
S o < 2 K] <4 o) = G . ) o) o) =] 5
S O X i [ L %) = D N (%) %] (%) DD 4 =

Réaucherlachs, Graved X

Lachs

Makrelenfilet X

Forellenfilet X

Sahnemeerrettich X

Schinken - Melone

Késebrett X

Schinkenspezialitaten

Bratenspezialitaten

Fischvariationen X

Fingerfood X X X X

Anti pasti

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten
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Réaucherlachs, Graved Lachs
Makrelenfilet
Forellenfilet
Sahnemeerrettich X
Schinken - Melone X
Késebrett
Schinkenspezialitaten X
Bratenspezialitaten X
Fischvariationen
Fingerfood X

Anti pasti
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Gericht Dessert

glutenhaltiges
Getreide
Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnlisse

Schalenfriichte
z. B. Nisse

Sellerie

Senf

Sesam

Schwefeldioxid,

Sulfite

Lupinen

Weichtiere

Schokomousse

> [Sojabohnen

Ananascreme

Bayrische Creme

Mandarinencreme

X | X | X | > [Milch, Laktose

Obstsalat

Herrencreme

X

Rote Gritze

Tiramisu X

Vanilleeis

Schokoeis

Erdbeereis

Walnusseis

X | X | X ]| X

X[ X[ X]|X|X

Himbeer-, Kirschsauce

Vanillesauce

Eistortchen

Karamell-, Schokosauce

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten
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Apfelstrudel X X
Apfelkrapfchen X X X
Karthduser KloRe X X X
Weinsauce X X
Pana cotta X

X = Zutat im Gericht verarbeitet/ enthalten
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Apfelstrudel

Apfelkrapfchen

Karthauser KloRe

Weinsauce

Pana cotta




